



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO  
COORDENACÃO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ESPECIFICAÇÃO: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÃO DENOMINADO CLÍNICA MUNICIPAL GONÇALENSE GALO BRANCO, SITUADA À AVENIDA JORNALISTA ROBERTO MARINHO, 657 - GALO BRANCO, SÃO GONÇALO - RJ

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS PRÓPRIAS

ETAPA 5: SERVIÇOS COMPLEMENTARES

5.20	COMPOSIÇÃO NOVA	05.300.0001-A	TOTEM INFORMATIVO NAS DIMENSÕES DE (0,80X2,20)M, CONSIDERANDO CHAPA EM ALUM.COMP. ESTRUTURADO COM TUBO EM AÇO GALVANIZADO DE 40MM DE DIÂMETRO	1,00	UNID
------	-----------------	---------------	---	------	------

Insumo	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
14418	PAINEL ALUM.COMP.2 LAM.C/0,21MM ESP.PINT.SUPERPOLIESTER,SIST.COIL COATING,ESP.COMP.4MM,FILME HAVY DUTY,ACES.NEC.A COLOC.	M2	3,5200	556,20	R\$ 1.957,82
00170	TUBO DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, PESADO, NBR 5580, DN=1"	M	3,5200	35,77	R\$ 125,91
11269	CHAPA DE ACO GALVANIZADO, Nº14 (1,95MM)	KG	16,2200	13,43	R\$ 224,34
11759	PARAFUSO DE ACO CARBONO, CABECA SEXTAVADA, ROSCA DE MAQUINA, MEDINDO (1/2"1.1/2")	UN	20,0000	2,04	R\$ 42,02
00322	ELETRODO, P/SOLDA DE ACO (AWS E-6013), IND.P/TRAB.EM SERRAL., ESTRUT.METAL.,TUBUL.CONSTR.GERAL CHAPAS FINAS, DIAM.4MM	KG	16,0000	28,34	R\$ 467,04
20131	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	16,0000	23,62	R\$ 389,26
20006	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE DE SOLDADOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	2,0000	16,73	R\$ 34,46
				<b>Total</b>	<b>R\$ 3.240,86</b>

5.21	Composição própria (Base EMOP)	05.001.0003-A	MOBILIÁRIO EM MADEIRA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO. FORNECIMENTO	M2
------	--------------------------------	---------------	--	----

Insumo	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
07958	CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, DE (1220X2440X2,5)MM	UN	1,0000	39,80	R\$ 39,80
00252	PARAFUSO C/ROSCA, DE (8x100)MM	UN	4,0000	1,46	R\$ 5,84
00225	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE SOLVENTES,RESINAS E BORRACHAS SINTETICAS E ADITIVOS, EMBALAGEM DE 3,2L/2,8KG	GL	0,1000	92,69	R\$ 9,27
00279	CHAPA LAMINADA C/ACABAMENTO BRILHANTE, DE (1,25X3,08)M, C/ESPES. DE 0,8MM	UN	1,0000	129,78	R\$ 129,78
20090	MAO-DE-OBRA DE MARCENEIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	2,5000	30,34	R\$ 75,85
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	1,0000	15,87	R\$ 15,87
				<b>Total</b>	<b>R\$ 276,41</b>